CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, Indicação à diretora-presidente da Autarquia de Trânsito e Transporte Urbano
do  Recife  (CTTU),  Sra.  Taciana  Ferreira,  para  autorizar  o  Serviço  de  Implantação  de
Lombadas na Rua Padre Nóbrega, em frente a Quadra do Canário, no bairro do Barro.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (Nº 15 – 1ºAndar).

JUSTIFICATIVA

A  presente  proposição  tem  por  objetivo  atender  às  reivindicações  dos  pedestres,
moradores  e  motoristas  da  localidade,  principalmente  as  crianças  e  idosos,  os  quais
transitam todos os dias e temem a ocorrência de acidentes. Cabe ressaltar que é necessário
que  sejam  tomadas  as  devidas  providências  à  execução  do  referido  serviço,  a  fim  de
proporcionar mais segurança aos moradores da localidade.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  04 de maio de 2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

18
56

22
30

28
/1

39
77

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 5246/2022

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 10/05/2022
HÉLIO GUABIRABA
Presidente